

Obiectivul: Replanificarea blocului lit.B a cladirii LT "A. Puşkin" pentru amplasarea Şcolii de Arte din or. Basarabeasca, str. Naberejnaia 1(etapa III)

Obiectul: Replanificarea blocului lit.B a cladirii LT "A. Puşkin" pentru amplasarea Şcolii de Arte din or. Basarabeasca, str. Naberejnaia 1(etapa III)

Devizul: Replanificarea blocului lit.B a cladirii LT "A. Puşkin" pentru amplasarea Şcolii de Arte din or. Basarabeasca, str. Naberejnaia 1(etapa III)

Devizul local de resurse Nr. 16.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-20

Valoarea de deviz 703 590,80 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	1 443,63	57,00	82 287,17
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	270,00	57,00	15 390,00
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 760,84	57,00	100 368,11
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,00	57,00	342,00
5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,84	57,00	389,88
6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,51	57,00	29,07
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	177,81	57,00	10 135,34
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	91,56	57,00	5 218,92
9	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,34	57,00	361,15
10	7212030022700	Sudor	h-om	0,05	57,00	2,71
11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,10	57,00	5,42
12	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,76	57,00	43,32
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,05	57,00	857,85
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	284,84	57,00	16 235,62
15	9310060019930	Muncitor	h-om	13,48	57,00	768,10
Total manopera					232 434,66	
Materiale						
1		Coltar din aluminiu sau mase plastice	m	614,00	7,00	4 298,00
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	180,00	10,00	1 800,00
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,02	400,00	8 008,20
4	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 500,00	0,04
5	2010237318750	Distantieri	buc	45,00	0,50	22,50
6	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	10,14	1,00	10,14
7	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,00	0,00	9,34
8	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,01	120,00	0,72
9	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,00	20,00	0,08
10	2416586105303	Amorsa-grund	kg	371,57	24,00	8 917,56
11	2430226101010	Grund cu cuarţ "Gleta"	kg	271,41	40,00	10 856,40
12	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,56	17,00	9,58
13	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,45	11,00	26,93
14	2430226109307	Diluant decapant	kg	225,00	12,00	2 700,00
15	2462106110132	Aracet CPMB	kg	371,57	30,00	11 146,95
16	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	7,33	5,00	36,66
17	2521302602900	Placi termoizolante	m2	3,34	150,00	500,58
18	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	15,13	4,00	60,54
19	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 724,81	13,00	35 422,53
20	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,01	935,00	7,76
21	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	29,40	7,00	205,80
22	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 443,70	2,80	9 642,36
23	2652102100737	Var hidratat	kg	1 925,50	3,00	5 776,50

24	2653102100831	Amestec uscat	kg	19 616,99	3,00	58 850,98
25	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	632,94	8,00	5 063,52
26	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	10,16	50,00	508,20
27	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	14,41	0,00	0,00
28	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	3,30	0,00	0,00
29	2710602000080	Armatura A1	kg	0,60	20,00	12,00
30	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,75	20,00	15,00
31	2710703520284	Profil de ghidaj	m	5,32	28,00	149,02
32	2710703520285	Profil de suport	m	14,17	36,00	510,05
33	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,50	30,00	45,00
34	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,06	22,00	1,38
35	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	50,00	25,00	1 250,00
36	2873122000750	Piese forjate	kg	0,02	30,00	0,69
37	2873122004100	Plase sudate	kg	151,50	20,00	3 030,00
38	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,03	66,00	1,65
39	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,20	5,00	1,00
40	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	51,81	0,50	25,90
41	2874115833871	Suruburi cu autofiletare M- 3,5x25 mm	buc	18,79	0,50	9,40
42	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm	buc	41,83	0,50	20,91
43	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,20	2,00	0,40
44	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,20	1,00	0,20
45	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	17,28	3,00	51,84
46	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	43,90	19,00	834,03
47	4100126202818	Apă	m3	0,62	19,00	11,86
48	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	156,56	2,00	313,11
Total materiale						170 165,31
Utilaje						
1	28752774100001	Compresor	h-ut	865,34	10,00	8 653,37
2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,06	65,00	4,16
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5,00	0,08
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,28	5,00	26,40
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,11	350,00	39,03
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,17	5,00	10,84
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,59	650,00	380,25
8	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	851,60	10,00	8 516,01
9	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,06	20,00	1,28
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	141,24	50,00	7 062,15
11	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,34	25,00	8,39
12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,03	50,00	1,25
13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,05	350,00	15,75
14	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,09	650,00	3 307,20
Total utilaje						28 026,15
Total						430 626,11
Asigurari sociale				24,00%		55 784,32
Total						486 410,43
Cheltuieli de transport				7,00%		11 911,57
Total						498 322,00
Cheltuieli de regie				11,00%		54 815,42
Total						553 137,42
Beneficiu de deviz				6,00%		33 188,25
TOTAL Deviz fara TVA						586 325,66
Total						586 325,66
TVA				20%		117 265,13
TOTAL Deviz						703 590,80

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;